ובהמשך בעמ' 9: "אכן, המזיק אינו צריך לצפות את פרטי ההתרחשויות. ראייתו אינה צריכה להיות מדויקת וחדה. די לו שצריך הוא לראות את ההתרחשויות בקווים כלליים, מספיק לו הוא או שצריך הוא לראות את יסודות ההתרחשות ועיקריה".

סעיף 3 לחוק הנזיקין האזרחיים (אחריות המדינה) תשי"ב-1952 קובע :
אין המדינה אחראית בנזיקין על מעשה שנעשה בתחום הרשאה חוקית, או בתום לב תוך שימוש
מדומה בהרשאה חוקית, אולם אחראית היא על רשלנות שבמעשה.

ע"א 915/91. נ' לוי, פ"ד מח(3), התייחס לאחריות השילוחית של המדינה בנזיקין, שם נקבע
בעמ' 45: "התפתחות זו מעוגנת בהשקפה, כי לא קיים שוני בין המדינה לבין אזרח רגיל, ועל זו
כזה לנהוג בזהירות ובהעדר רשלנות ביחסיהם עם הזולת.

## חקיקה נוספת רלוונטית לאירועים

בשנתיים האחרונות הובילה הממשלה חוקים שמטרתם למנוע פיצוי נפגעי כוחות הבטחון ואף להקל על החקירה נגד חיילים ו/או שוטרים המעורבים בירי לעבר אזרחים.

חוקים רלוונטיים ששונו לאחרונה נוגעים למעמד המשפחות שמבקשות לתבוע את המדינה. כך למשל, **בחוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 52), התשס"ב-2002**, נקבע כי לא תינתן גמלה לזכאי אם נהרג תוך כדי ביצוע פשע או נסיון לביצוע פשע מתוך מניע לאומני.

הכוונה לגמלאות האלה:

מענק לבן זוגה של מי שילדה בשנה שקדמה לפטירה, לפי הוראות ס' 62 לחוק.
מענק פטירה לבן זוגו ולילדיו של מי שהשתלמה לו קצבה לפני פטירתו, לפי הוראות סעיף 310 לחוק.
קצבת שאירים לפי פרק י"א (פרק ביטוח זקנה ושאיירים שבחוק) לאלמנה ולילדי הנפטר.

משמעות הדבר, כל עוד כוחות הביטחון ממשיכים לטעון כי ההרוגים היו מעורבים בפעילות עוינת, שולל הדבר ממשפחותיהם לטעון לפיצוי כספי, אשר לו הם זכאים באופן טבעי. גם העדר גרסה רשמית של משרד הביטחון המפריכה טענות כי מדובר בהרוגים אשר השתתפו בפעילות עוינת, מונעת מהמשפחה לדרוש את זכויותיה.

חוק רלוונטי נוסף הינו **חוק הנזיקין האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952**, לפיו נקבע בסעיף 5 לחוק כי: אין המדינה אחראית בנזיקין על מעשה שנעשה על ידי פעולה מלחמתית של צבא הגנה לישראל.

בע"א 5964/92 ג'מאל קאסם בני עודה ואח' נ' מדינת ישראל נקבע כי הירי אינו מהווה פעולה מלחמתית כל עוד לא נשקפה סכנה לכוח של צה"ל.